



BRAUN

WEINGUT MIT PENSION

WEIN LISTE

2023

„FLINK“ WEINE }

Einsam nein, gemeinsam ja. **Das Leben genießen.**
In Gesellschaft mit Freunden und frischen Weinen macht das Leben einfach Spaß. Mit den „FLINK“-Weinen überraschst du dich und deine Gäste mit dem neuen Bild von Franken.

Jahrgang	Weinname	Geschmacksstufe	Alkohol- gehalt	Flaschen- größe	Flaschen- preis	Grundpreis	Sonderpreis 6er-Karton**
2021/22	BLANC DE NOIR	QW TROCKEN	11,50%	0,75 l	8,00 €	{10,67 €/l}	
2021	RIESLING	QW TROCKEN	11,50%	0,75 l	8,00 €	{10,67 €/l}	
2021	ROTLING	QW FEINHERB	11,50%	0,75 l	7,50 €	{10,00 €/l}	35,00€
2021	SCHEUREBE	QW TROCKEN	11,50%	0,75 l	8,00 €	{10,67 €/l}	
2021/22	SILVANER	QW TROCKEN	11,50%	0,75 l	8,00 €	{10,67 €/l}	
2022	MERLOROSSA	QW TROCKEN	12,00%	0,75 l	8,00 €	{10,67 €/l}	

ABHOLRABATT


BEI ABHOLUNG IM WEINGUT GIBT'S
EINEN ABHOLRABATT AUF ALLE ARTIKEL

Die Preise verstehen sich für sämtliche Weinflaschen, einschließlich Ausstattung. Ohne Versandverpackung. Alle Preise und Dienstleistungen inklusive der jeweils gültigen gesetzlichen Mehrwertsteuer. Bei Selbstabholung im Weingut sind 6 Flascheneinheiten im Karton. Der Postversand erfolgt innerhalb Deutschlands über DHL in geprüften Spezialkartons zu 6, 12 oder 18 Flaschen. Ab 37 Flaschen erfolgt der Versand in 6er-Kartons per Spedition.

** Nur solange der Vorrat reicht

„WAHR“ WEINE }

Aus Frankens besten Lagen, **typische Botschafter ihrer Heimat.**
Diese deutschen Qualitäts- und Prädikatsweine sind perfekte Menübegleiter – zeigen sich authentisch und einmalig.
Freue dich auf „Charakterköpfe“.

Jahrgang	Weinname	Geschmacksstufe	BB	Alkohol- gehalt	Flaschen- größe	Flaschen- preis	Grundpreis	Auszeichnung
<i>Rotweine</i>								
2020	DOMINA	QW TROCKEN		13,00%	0,75 l	9,00 €	{12,00 €/l}	
2021	SCHWARZRIESLING	QW TROCKEN		13,00%	0,75 l	9,00 €	{12,00 €/l}	

Weißweine

2021	BACCHUS	KABINETT FEINHERB		12,50%	0,75 l	8,00 €	{10,67 €/l}	
2021	SILVANER	KABINETT TROCKEN		12,50%	0,75 l	8,50 €	{11,33 €/l}	FS
2022	TRAMINER	KABINETT FEINHERB		12,50%	0,75 l	9,00 €	{12,00 €/l}	FS

Unsere Kleinen

2022	SILVANER	QW TROCKEN	<i>Volkacher Ratsherr</i>	11,50%	0,25 l	3,30 €	{13,20 €/l}	
2017	DOMINA	QW TROCKEN	<i>Volkacher Kirchberg</i>	13,00%	0,25 l	3,30 €	{13,20 €/l}	
2022	BACCHUS	QW HALBTROCKEN	<i>Volkacher Kirchberg</i>	11,50%	0,25 l	3,30 €	{13,20 €/l}	
2022	MÜLLER-THURGAU	QW HALBTROCKEN	<i>Volkacher Kirchberg</i>	11,50%	0,25 l	3,30 €	{13,20 €/l}	
2021	ROTLING	QW FEINHERB		11,50%	0,25 l	3,30 €	{13,20 €/l}	

„MUTIG“ WEINE }

Mutig mit Blick in die Ferne. Dem Leben neue Perspektiven geben.

Anders sein. Auch dieses Bedürfnis haben wir.

So entstehen die „MUTIG“-Weine – durch Sehnsucht nach dem für Franken ungewöhnlichen Geschmackserlebnis.

Jahrgang	Weinname	Geschmacksstufe	Alkohol- gehalt	Flaschen- größe	Flaschen- preis	Grundpreis	Ausz.	Sonderpreis 6er-Karton**
2021	CHARDONNAY	KABINETT TROCKEN	12,00%	0,75 l	9,50 €	{ 12,67 €/l }	FG	
2019/20	CHARDONNAY	RESERVE QW TROCKEN <i>im Barrique gereift</i>	13,50%	0,75 l	15,50 €	{ 20,67 €/l }		
2022	GELBER MUSKATELLER	QW TROCKEN	11,50%	0,75 l	9,50 €	{ 12,67 €/l }	FS	
2021	GOLDMUSKATELLER	SPÄTLESE MILD	11,50%	0,75 l	12,50 €	{ 16,67 €/l }		
2021/22	GRAUBURGUNDER	KABINETT TROCKEN	12,50%	0,75 l	8,50 €	{ 11,33 €/l }		
2021	SAUVIGNON BLANC	KABINETT TROCKEN	11,50%	0,75 l	9,00 €	{ 12,00 €/l }	FG	
2021	SAUVIGNON BLANC	RESERVE QW TROCKEN <i>im Barrique gereift</i>	13,50%	0,75 l	15,50 €	{ 20,67 €/l }	FG	
2021	WEISSBURGUNDER	KABINETT TROCKEN	12,00%	0,75 l	9,50 €	{ 12,40 €/l }	FG	48,00 €
2021	ROSENMUSKATELLER	SPÄTLESE MILD	10,00%	0,75 l	12,50 €	{ 16,67 €/l }	FG BS	
2019	CABERNET SAUVIGNON	QW TROCKEN	13,00%	0,75 l	12,50 €	{ 16,67 €/l }	FG	
2019	MERLOT	QW TROCKEN	13,50%	0,75 l	10,50 €	{ 14,00 €/l }	FG	
2019	MERLOT	RESERVE QW TROCKEN	13,50%	0,75 l	15,50 €	{ 20,67 €/l }	FS	
2020	TRILOGIE	QW TROCKEN	13,50%	0,75 l	12,50 €	{ 16,67 €/l }	FS	
2020	SHIRAZ	DW TROCKEN	12,50%	0,75 l	12,50 €	{ 16,67 €/l }		

„REIF“ WEINE }

Reifezeugnis mit Bravour bestanden. Leistung macht von sich reden.




Frankens Beste. Deutsche „REIF“-Prädikatsweine sind unsere

Vorzweigeweine – die Kür, die jedes Jahr einen besonderen Anspruch an Witterung, Boden und Winzer stellt.


Jahrgang	Weinname	Geschmacksstufe	Alkohol- gehalt	Flaschen- größe	Flaschen- preis	Grundpreis	Ausz.	Sonderpreis 6er-Karton**
2022	Nameless	RIESLANER SPÄTLESE TROCKEN	13,00%	0,75 l	12,50 €	{ 16,67 €/l }		
2021/22	TRAMINER	SPÄTLESE TROCKEN 	13,00%	0,75 l	12,50 €	{ 16,67 €/l }	DS FS	
2021	SILVANER	SPÄTLESE TROCKEN	12,50%	0,75 l	12,50 €	{ 16,67 €/l }	FG	
2021	SILVANER	SPÄTLESE MILD	12,00%	0,75 l	10,50 €	{ 14,00 €/l }		50,00 €
2021	RIESLANER	SPÄTLESE MILD	12,50%	0,75 l	10,50 €	{ 14,00 €/l }		50,00 €

AUSZEICHNUNGEN

-  DLG - Gold
-  Franken - Gold
-  Berliner WineTrophy - Gold

-  DLG - Silber
-  Franken - Silber
-  Berliner WineTrophy - Silber

KENNZEICHNUNG

-  Im Bocksbeutel abgefüllt
- DW** Deutscher Wein
- QW** Deutscher Qualitätswein

** Nur solange der Vorrat reicht

PRICKELNDES }

Locker, leicht, sprudelnd – der ideale Begleiter für ebensolche Situationen. Ob in Weiß, Rosa oder Rot, hier ist Spaß im Glas. Bester Wein und die mehrjährige traditionelle Flaschengärung – von den Franzosen „Méthode Champenoise“ genannt – begründen die feinste Qualität und den besonderen Genuss unserer Sekte!

PROSITTO PERLWEIN WEISS <i>Deutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure</i>	11,50%	0,75 l	8,00 €	{ 10,67 €/l }
ROSÉ SECCO <i>Deutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure</i>	11,50%	0,75 l	8,00 €	{ 10,67 €/l }
BLANC DE NOIR SEKT B.A. EXTRA TROCKEN	13,00%	0,75 l	13,50 €	{ 18,00 €/l }
GELBER MUSKATELLER SEKT B.A. BRUT	12,50%	0,75 l	13,50 €	{ 18,00 €/l }
SAUVIGNON BLANC SEKT B.A. EXTRA TROCKEN	13,00%	0,75 l	13,50 €	{ 18,00 €/l }
SCHWARZRIESLING SEKT B.A. TROCKEN	13,00%	0,75 l	14,50 €	{ 19,33 €/l }
SILVANER SEKT B.A. BRUT	12,50%	0,75 l	13,50 €	{ 18,00 €/l }
ROSÉ SECCO <i>Deutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure</i>	11,50%	0,2 l	3,80 €	{ 19,00 €/l }

Hinweis:

Weinstein-Ausscheidungen bilden sich durch Temperaturschwankungen, können sich aber auch bei älteren, reifen Weinen zeigen. Es sind Salze der Weinsäure, die geschmacksneutral sind und somit die Qualität des Weines nicht mindern und kein Grund zur Beanstandung sind.

Alle Weine, Sekte und Seccos enthalten Sulfite.

** Nur solange der Vorrat reicht

SCHOPPENWEINE }

Deutsche Qualitätsweine für den gemütlichen Feierabend.
Zum gemeinsam Genießen.
Fränkische Lebensfreude für zu Hause.

Jahrgang	Weinname	Geschmacksstufe	Alkohol- gehalt	Flaschen- größe	Flaschen- preis
2021	SCHWARZRIESLING	QW TROCKEN	12,50%	1 l	7,00 €
2021	SPÄTBURGUNDER	QW TROCKEN	11,50%	1 l	7,00 €
2021	SPÄTBURGUNDER	QW FEINHERB	11,50%	1 l	7,00 €
	WINZERSCHOPPEN	DW TROCKEN	12,00%	1 l	6,50 €
2021	BACCHUS	QW TROCKEN	11,50%	1 l	7,50 €
2021	SILVANER	QW TROCKEN	11,50%	1 l	7,50 €
2021/22	MÜLLER-THURGAU	QW TROCKEN	11,50%	1 l	6,50 €
2021	BACCHUS	QW FEINHERB	11,50%	1 l	7,50 €
2021	KERNER	QW FEINHERB	11,50%	1 l	7,50 €
2021	MÜLLER-THURGAU	QW FEINHERB	11,50%	1 l	6,50 €
2021	RIESLING	QW FEINHERB	11,50%	1 l	7,50 €
2021	SCHEUREBE	QW FEINHERB	11,00%	1 l	7,50 €
	GLÜHWEIN	WEISS	12,00%	1 l	6,50 €
	GLÜHWEIN	ROT	12,00%	1 l	6,50 €

LIKÖRE & BRÄNDE }

Hausgemachte Liköre & Brände für den besonderen Genuss.

Klassisch oder experimentell.

Hier kommt jeder auf den Geschmack.

BACCHUSTINO <i>Kräuterlikör</i>	30,00%	0,5 l	15,00 €	{ 30,00 €/l }
BUTTER-SCOTCH	20,00%	0,5 l	16,00 €	{ 32,00 €/l }
CHILI-ROSÉ-LIKÖR	16,00%	0,5 l	15,00 €	{ 30,00 €/l }
SCHOKO-CHILI-LIKÖR	16,00%	0,5 l	15,00 €	{ 30,00 €/l }
TRAUBENLIKÖR ROT	20,00%	0,5 l	15,00 €	{ 30,00 €/l }
WEINBERGSPFIRSICHLIKÖR <i>der Aperitif</i>	22,00%	0,5 l	15,00 €	{ 30,00 €/l }
WILLIAMS-LIKÖR	20,00%	0,5 l	15,00 €	{ 30,00 €/l }
FRÄNKISCHER OBSTBRAND	40,00%	0,5 l	13,00 €	{ 26,00 €/l }
FRÄNKISCHE QUITTE	40,00%	0,5 l	17,00 €	{ 34,00 €/l }
FRÄNKISCHE RENEKLODE	40,00%	0,5 l	15,00 €	{ 30,00 €/l }
FRÄNKISCHES ZWETSCHGENWASSER	40,00%	0,5 l	15,00 €	{ 30,00 €/l }
MIRABELLENBRAND	40,00%	0,5 l	15,00 €	{ 30,00 €/l }
TRESTERBRAND VOM GELBEN MUSKATELLER	40,00%	0,35 l	15,00 €	{ 42,86 €/l }
TRESTERBRAND VOM TRAMINER	40,00%	0,35 l	15,00 €	{ 42,86 €/l }
WILLIAMS-CHRIST-BIRNENBRAND	40,00%	0,5 l	15,00 €	{ 30,00 €/l }

UND AUSSERDEM }

Vielseitig, lecker, fränkisch – das sind die Trauben, aus denen nicht nur unsere Weine hergestellt werden. Wie wäre es mit leckerem Rot- oder Weißwein-Essig zum Salat oder süßem Weingelee auf dem Brot? Probiere es aus!

ROTWEINESSIG	0,5 l	10,00 €	{ 20,00 €/l }
WEISSWEINESSIG	0,5 l	10,00 €	{ 20,00 €/l }
TRAUBENKERNÖL	0,5 l	12,50 €	{ 25,00 €/l }
ROSÉ-PFIRSICHLIKÖR-GELEE	230 g	4,80 €	{ 20,78 €/kg }
ROTWEIN-SCHOKO-INGWER	230 g	4,80 €	{ 20,78 €/kg }
TRAUBENGELEE WEISS	230 g	4,30 €	{ 18,70 €/kg }
TRAUBENGELEE ROT	230 g	4,30 €	{ 18,70 €/kg }
SEKTGELEE	230 g	4,80 €	{ 20,78 €/kg }
WEINGELEE WEISS	230 g	4,30 €	{ 18,70 €/kg }
WEINGELEE ROT	230 g	4,30 €	{ 18,70 €/kg }
WEIN-CHILI-GELEE	230 g	4,80 €	{ 20,78 €/kg }
TRAUBENSaft WEISS ODER ROT	0,75 l	3,50 €	{ 4,76 €/l }

*Du möchtest jemandem eine Freude machen?
Gerne stellen wir dir **Weinpräsente und Geschenkkörbe**
nach Wunsch zusammen oder senden dir einen **Gutschein**.
Frage einfach bei uns nach!*